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ویژه های خراسان

تذکر نظارتی درباره پرداخت پول به 
صدا و سیما

یک نهاد نظارتی با ارسال نامه ای به تعدادی از 
سازمان ها و ادارات دولتی با یادآوری مفاد بند 
"چ" ماده ۳۷ قانون احکام دایمی برنامه های 
توسعه کشور که تاکید کرده کلیه دستگاه های 
اجرایی باید یک درصد اعتبارات هزینه ای خود 
را طی قرارداد مشخص با سازمان صدا و سیما، 
صرف تولید برنامه برای فرهنگ سازی و اطلاع 
رسانی کنند، متذکر شده این دستور مستقل و 
فارغ از وضع آیین نامه اجرایی، لازم الاجرا بوده 

و باید توسط دستگاه های مشمول رعایت شود.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه ضمن تشریح جزئیات 
جدید از شب انهدام پهپاد متجاوز آمریکایی در خلیج 
فارس، نکاتی از سطح اختیارات نیروهای مدافع مرزهای 
هوایی و پدافند موشکی هوافضای سپاه را بیان کرد و 
با تاکید بر این که نه ما و نه آمریکایی ها به دنبال شروع 
جنگ نیستیم، افزود: اما وضعیت ما این گونه است که 
به آینده بدبین هستیم و خودمان را همیشه برای جنگ 
بزرگ آماده کرده ایم. سردار »امیرعلی حاجی زاده« این 
مطالب را در گفت وگو با برنامه »نادرشو« که با محوریت 
نادر طالب زاده  از شبکه افق پخش می شود، بیان کرد. 
به گزارش دفاع پرس و مشرق، »حاجی زاده« در پاسخ به 
سوالات روزنامه نگاران و کارشناسان غربی، با اشاره به 
ماجرای ساقط کردن پهپاد جاسوسی آمریکا، اظهار کرد: 
 MQ-C4 در ماجرای سرنگونی پهپاد متجاوز آمریکایی
ما از خودمان دفاع کردیم و این پهپاد در حالی که چند 
کیلومتر بیشتر وارد فضای ما نشده بود، سرنگون شد؛ 

حتی اگر چند متر هم وارد 
می شد، باز هم سرنگون 
می شد. وی افزود: آن شب 
ــدف مواجه  مــا بــا چند ه
بــودیــم، یکی از اهدافی 
را  آن  می توانستیم  ــه  ک
هواپیمای  کنیم،  منهدم 
P8 آمریکایی بود که حدود 
و  ــت  داشـ سرنشین   ۳۵

می توانستیم آن را سرنگون کنیم، اما این کار را نکردیم  و 
دلیل تقدیر ترامپ هم همین بود. سردار حاجی زاده 
گفت: این که ترامپ مطرح کرد چند دقیقه قبل از 
حمله به ایــران، آن را متوقف کردم، واقعیت ندارد. 
ممکن است در ارتش آمریکا و بین سیاسیون این بحث 
را مطرح کرده باشند؛ اما به تصمیم نرسیدند. اگر این 
کار را انجام می دادند، ما پایگاه های آمریکایی را هدف 
ضربات موشکی خود قرار می دادیم. پایگاه العدید در 
قطر، پایگاه الظفره در امارات و یکی از ناو هایی که در 
دریای عمان و دریای عربی بود، هدف گیری شده بود 

و اگر می زدند، ما نیز می زدیم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: وجه اشتراک 
ما و آمریکایی ها این است که هیچ کدام به دنبال جنگ 
نیستیم اما درگیری ناخواسته ممکن است به جنگ 
منجر شود.وی تاکید کرد: به واسطه دشمنی های آمریکا، 
چندین سال است که درگیر یک جنگ اقتصادی هستیم 

و این دشمنی آمریکا برای ما قابل تحمل نیست و همین 
ممکن است باعث شود آن افسر و نیرویی که در مرز قرار 

دارد، از اختیارات خود استفاده کند و پاسخ دهد.
ــی زاده در خصوص اظــهــارات مقامات  ــاج ســـردار ح
آمریکایی مبنی بر انهدام خودسر پهپاد آمریکایی با رد 
این موضوع تصریح کرد: ما دستورالعمل هایی را برای 
هشدار، مقابله و درگیری داریم. ما اختیاراتی را در سطح 
سازمان های ارتش و سپاه داریم، برخی اختیارات در 
نیرو ها هست و اختیاراتی را نیز به یگان ها داده ایم؛ مثلًا 
برای شلیک یک موشک نیاز به تصمیم گیری در سطوح 
بالا هست، اما دفاع و پدافند هوایی ممکن است توسط 

یک افسرِ که پای سیستم نشسته است، انجام شود.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: مقررات حاکم 
بر سلاح های آفندی و پدافندی متفاوت است؛ خود 
من به عنوان فرمانده نیروی هوافضا پس از انهدام پهپاد 
از آن مطلع شدم، به همین دلیل نیرو هایی که در خط 
مقدم مستقر هستند، برابر 
اختیارات آتش به اختیار 

عمل کردند.
وی در پــاســخ بــه سوالی 
ــاره در نــظــر گرفتن  ــ دربـ
ــالات بـــرای پاسخ  ــم ــت اح
آمریکایی ها گفت: شاید در 
حد یک تا ۲ درصد احتمال 
مــی دادم که آمریکایی ها 
واکنش نشان دهند و اگر هم واکنش نشان می دادند 
و حتی یک زمین خالی را هم بمباران می کردند، ما 
حتماً واکنش نشان می دادیم و بلافاصله هم به یگان ها 
آماده باش دادم که اگر زدند، حتماً مواضع آن ها را بزنیم 
و جواب بدهیم.فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: 
احساس ما این است که نه سیاستمداران آمریکایی و 

نه مسئولان نظام ما هیچ کدام به دنبال جنگ نیستند.
وی همچنین تاکید کرد: علاوه بر پایگاه های آمریکا در 
منطقه، ما همه شناور های آن ها اعم از ناو ها و رزم ناو ها 
را تا برد دو هزار کیلومتر زیر آتش موشک هایمان داریم و 

دایم آن ها را رصد می کنیم.
سردار حاجی زاده تصریح کرد: آن ها فکر می کنند اگر 
4۰۰ کیلومتر از ما دور شوند، از زیر آتش ما خارج خواهند 
شد؛ اما در هر نقطه ای که باشند، فقط کافی است که 
جرقه جنگ زده شود، آن وقت اول ناو های آن ها را زیر 

آتش خواهیم برد.

موضوع شفافیت آرای نمایندگان مجلس 
یکی از مطالباتی است که طی ماه های 
اخیر بارها در افکارعمومی مطرح شده 
اما اکثریت وکلای ملت روی خوشی به آن 
نشان نداده اند و درباره آن اما و اگرهایی 
ــت عمومی  ــواس را مطرح کــردنــد. درخ
مردم و رسانه ها برای شفاف شدن آرای 
نمایندگان بالاخره در روزهای ابتدایی 
شهریور و پس از 1۰ مــاه از تصویب در 
قالب  در  داخلی  نامه  آیین  کمیسیون 
طرح »اصلاح موادی از آیین نامه داخلی 
نهایت  در  امــا  آمــد  صحن  ــه  ب مجلس« 
دوفــوریــت آن با 69 رأی موافق، 1۰۳ 
رأی مخالف و 8 رأی ممتنع به تصویب 
نرسید. پس از آن یک فوریت طرح هم به 
رأی گذاشته شد که آن هم رأی نیاورد و 
به گفته پزشکیان به صورت عادی اعلام 
وصول شد که زمان زیادی طول خواهد 
کشید در نوبت بررسی قرار گیرد و حتی 
شاید به عمر  مجلس  دهم نرسد . نقطه 
قابل توجه مخالفت نمایندگان با بررسی 
ــوری طــرح آن اســت کــه محمدمهدی  ف
ــدی از نمایندگان شاخص مجلس  زاه
اعلام کرده بود که 19۵ نفر از اعضای 
خانه ملت، طرح شفافیت آرا را امضا کرده 
بودند اما به آن رای ندادند. با این حال با 
توجه به قرار گرفتن مجلس دهم در آخرین 
سال فعالیت خود بعید به نظر می رسید با 
وجود طرح های دارای فوریت مجلس، 
نوبت به بررسی طرح هایی مانند شفافیت 

آرا برسد.

استدلال های مخالفان شفافیت آرا	 
طرح  از  انــتــقــاد  در  نمایندگان  بــرخــی 
شــفــافــیــت آرا، اعــــلام عــمــومــی آن را 
پوپولیستی می دانند. شهروز برزگر از 
مخالفان این طرح گفته بود: این که جامعه 
بداند چه رأیی داده ام، باعث می شود وقت 
بیشتری صرف آن کنم که به مردم توضیح 

دهم به چه دلیلی رأی مثبت یا منفی داده 
ام، این یک رفتار پوپولیستی اســت، در 
صورتی که نماینده کارهای مهم تری برای 
انجام دارد. برخی دیگر از نمایندگان هم 
معتقدند که این موضوع اولویت کشور 
نیست. مهرداد لاهوتی در انتقاد از طرح 
این مسائل گفت: غیبت نمایندگان یا آرای 
آن ها فوریت مهم امروز کشور نیست، باید 
مسائل اقتصادی و گرفتاری های مردم 
را دنبال کنیم. شهاب الدین بی مقدار 
هم در مخالفت با این طرح گفته بود: این 
موضوع بــازی سیاسی است و به معنای 
واقعی، شفافیت نیست و حل شدن مسائل 
استانی را در آینده با مشکل مواجه می کند.
برخی دیگر هم علنی شدن رای را در تایید 
صلاحیت دوباره نمایندگان توسط نهاد 

های نظارتی موثر می دانند.

دلایل موافقان	 
در نقطه مقابل موافقان طرح شفافیت 
آرا نیز این موضوع را حق موکلان خود 
در خانه ملت می دانند. احد آزادی خواه 
در این باره معتقد است: ما وکلای ملت 
هستیم و به واسطه رای آن ها در مجلس 
حضور داریــم، پس اگر مردم از نوع رای 
دهــی و عملکرد نمایندگان خــود آگاه 
نباشند روابــط میان مجلس و ملت تیره 
خواهد شد. مصطفی کواکبیان از دیگر 

آرای نمایندگان هم  موافقان شفافیت 
تأکید کرد: قرار گرفتن در اتاق شیشه ای 
موجب نظم، دقت بالا و همچنین تمیز 
جریان های سیاسی وکلای ملت در قوه 
مقننه می شود. حسن بهرام نیا هم در 
ــاره گفت: مطالبه شفافیت آرای  ایــن ب
بوده  ــردم  م عمومی  حقوق  نمایندگان 
و بر همین اساس باید به ندای مردم در 
این باره لبیک گفت. حسینعلی حاجی 
دلیگانی هم تأکید کرد که شفافیت آرای 
تا  می شود  موجب  مجلس  نمایندگان 
لابی پول و قدرت در بین نمایندگان از 

بین برود.

ــاره طــرح 	  ــ ــازگــشــت دوبـ احــتــمــال ب
شفافیت آرا به صحن

بــا ایــن حــال امیر خجسته نایب رئیس 
کمیسیون اصل 9۰ مجلس از طرح مجدد 
در  نمایندگان  آرای  شفافیت  موضوع 
صحن پس از تعطیلات خبر داد و گفت: 
مجلس باید صدای جامعه و مردم را بشنود 
و به آن احترام بگذارد از این رو پس از پایان 
تعطیلات مجلس در هفته های آینده با 
بازطراحی  بــرای  هیئت رئیسه مجلس 
صحبت  آرا  شفافیت  فوریتی  دو  طــرح 
خواهیم کرد. شایان ذکر است مجلس 
شورای اسلامی اولین جلسه کاری خود 
را در روز ۳1شهریور برگزار خواهد کرد. 

بررسی دلایل موافقان و مخالفان اعلام شدن رای نمایندگان 

شفافیت آرا در پیچ و خم بهارستان 
احتمال ارائه دوباره طرح شفافیت آرای نمایندگان در صحن مجلس 

چهره ها و گفته ها 

بلوف تهدید نظامی

سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل: 
تهدید نظامی واقعی است اما با 

توجه به توانمندی های کشور 
ایــن تهدید در انتهای 

فهرست دشمن قرار 
دارد. /ایسنا

کمک به دولت
حسن غفوری فرد فعال سیاسی اصولگرا: با همه 
انتقاداتی که دارم، همه وظیفه داریم دولت را 
کمک کنیم،من هر روز صبح رئیس جمهور را دعا 

می کنم، برای این که اگر رئیس 
جمهور موفق شود یک مملکت 
موفق شده است، اگر هم در 
ــوردی شکست بخورد،  هر م

کل مملکت شکست می 
خورد. /جماران

سیره طالقانی
محسن هاشمی رفسنجانی رئیس شورای شهر 
نهاد روحانیت می خواهد جایگاه  اگر  تهران: 
گذشته خود در اثرگذاری بر نسل جوان و نخبگان 

را احیا کند، باید سیره و روش 
زندگی و نگاه آیت ا... طالقانی 

را بازآفرینی کند. /برنا

جزئیات جدید از شب انهدام پهپاد متجاوز آمریکایی  
حاجی زاده:نیروهای خط مقدم پدافندی برابر اختیارات آتش به اختیار عمل کردند و من هم 

بعد از سقوط پهپاد متجاوز آمریکایی مطلع شدم 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


